
　 2015年（平成27年）3月19日

　 外務省情報化推進委員会決定

１　最適化共通効果指標

(1) 最適化共通効果指標

　①削減経費（単位：千円）

②削減業務処理時間（単位：時間）

内訳

最適化効果指標・サービス指標一覧

（ホストコンピュータシステムの業務・システム）

時　間

金額換算（千円）
(3,125円/時間)

2007年度 2008年度 2009年度 2010年度

６年度目２年度目 ３年度目 ４年度目 ５年度目

2006年度

280,646

331,000

243,354

524,000

193,000

　

△106,023 105,195

10,000 292,000 331,000

354,264 392,368 630,023 418,805

15,000

　

342,215

524,000 524,000 524,000 524,000

509,000 514,000 232,000 193,000

最適化実施前の
業務処理時間

(a)

最適化実施後の
業務処理時間
(試算値）(b)

削減業務処理
時間（目標値）
（(a)-(b)）

2,280 736 1,544

2,280 736 1,544計

帳票運搬作業
及び給与明細
票配布作業の
削減

608 0 608

7,125 2,300 4,825

　

最適化実施後の
業務処理時間
(実績値）(c)

削減業務処理
時間（実績値）
（(a)-(c)）

職員等が行う
申請・届出の
電子化による
効率化

1,104 736 368

７年度目

2011年度

524,000

193,000

331,000

181,785

業務間のデー
タ連携による
二重入力作業
の廃止

568 0 568

2004年度 2013年度

最適化実施前の
業務処理時間

(a)

最適化実施後の
業務処理時間
(試算値）(b)

削減業務処理
時間（目標値）
（(a)-(b)）

最適化実施後の
業務処理時間
(実績値）(c)

削減業務処理
時間（実績値）
（(a)-(c)）

2004年度 2013年度

169,736 131,632

最適化実施後の経費(試算値）(b)

229,751

９年度目

2013年度

524,000

193,000

331,000

294,249

332,873

８年度目

2012年度

524,000

193,000

331,000

191,127

削減経費（目標値）((a)-(b))

最適化実施後の経費(実績値）(c)

削減経費（実績値）((a)-(c)）

初年度目

2005年度

524,000

395,000

129,000

371,949

152,051

最適化実施前の経費(a)


